O presente Termo Aditivo tem por objetivo a 
prorrogação do prazo contratual de locação do imóvel não 
residencial situado na Rua Ladislau de Andrade, nº 44, Mu-
tondo, São Gonçalo, RJ onde se encontra alocado o CAPS 
Paulo Marcos Costa. 
VALOR MENSAL: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocen-
tos reais). 
PRAZO: 12 (doze) meses, com término para 01/08/2020. 
PROGRAMA DE TRABALHO: 2351.10302.2081.2143, Fonte 00, 
21 e 22, Código de Despesa 33.90.36.00, do Fundo Municipal 
de Saúde de São Gonçalo.

[...]

prorrogação do prazo contratual de locação do imóvel não 
residencial situado na Rua Capitão Alonso Farias, nº 967, Zé 
Garoto, São Gonçalo, RJ (acesso pela Rua Francisca Mar-
ques, nº 205, Rocha, São Gonçalo) onde se encontra alocada 
Residência Assistida. 
VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
PRAZO: 12 (doze) meses, com término para 01/08/2020. 
PROGRAMA DE TRABALHO: 2351.10302.2081.2143, Fonte 00, 
21 e 22 Código de Despesa 33.90.36.00, do Fundo Municipal 
de Saúde de São Gonçalo. 
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS - Ficam ratificadas as